
государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области  средняя 

общеобразовательная  школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона 

города Новокуйбышевска городского округа  Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

 

 

 

 

Приказ от 01.09.2021г. №101-од  

                                                     ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня функций,  

при реализации которых наиболее  

вероятно возникновение коррупции 

 

                Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» на основании решения заседания комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 

(Протокол №1 от 01.09.2021г.) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение 

коррупции (Приложение). 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»   

г. Новокуйбышевска                                                                           Е.В.Черкасова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу от 01.09.2021г. №101-од 

Приложение 

к приказу от «___» ___________ 20_____г. 

№ _______ 

 

Перечень функций ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска,  

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

1. В случаях и в порядке, которые установлены федеральным законодательством в 

сфере образования, обеспечение перевода обучающихся из других организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующего уровня и направленности. 

2. Проведение аттестации на соответствие занимаемой должности работников 

образовательной организации. 

3. Организация школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Разработка в пределах своей компетенции нормативной правовой базы, 

обеспечивающей функционирование и развитие образовательного процесса школы. 

5. Участие в разработке и реализации финансовой и инновационной политики. 

6. Предоставление в установленном порядке бухгалтерской отчетности. 

7. Осуществление внутреннего финансового контроля в сфере закупок в соответствии 

с законодательством. 

8. Осуществление внутреннего контроля за соблюдением трудового законодательства 

и иных нормативных правовых актах, содержащих нормы трудового права. 

9. Осуществление закупок товаров, работ, услуг и нужд ОО в установленной сфере 

деятельности в соответствии с законодательством и в рамках доведенных лимитов 

бюджетных обязательств.  

10. Обеспечение мобилизационной подготовки ОО. 

11. Координация деятельности школьного медико-психолого-педагогического 

консилиума и организация предоставления психолого-педагогической и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

образовательных программ. 

12. Организация предоставления общего образования. 

13. Организация предоставления дополнительного образования детей в соответствии с 

программами внеурочной деятельности. 



14. Обеспечение государственных гарантий реализации права на получение 

общедоступного и бесплатного основного общего и среднего общего образования. 

15. Организация обеспечения обучающихся учебниками в соответствии с 

федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию ОО, 

осуществляющим образовательную деятельность. 

16. Обеспечение в пределах своей компетенции защиты сведений, составляющих 

тайну. 

17. Обеспечение в пределах своих полномочий противодействия коррупции в 

соответствии с законодательством.  


		2022-01-27T20:42:37+0400
	0086360a713564f85b
	Черкасова Е.В.




